Portaria 01/2025

O Presidente do Colégio Notarial do Brasil, Lucas Fernandes Vieira – 8º Tabelião

de Notas de Goiânia-GO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Institucional

do CNB-GO, especialmente a prevista no artigo 18, “b”, institui a “COMISSÃO DE

ENUNCIADOS DO CNB-GO 2025”.

Nesta oportunidade, NOMEIO os membros da comissão instituída conforme a

lista com os nomes e respectivas funções logo abaixo:

1. Irley C. S. Quintanilha do Nascimento (1º Tabelião de Notas de Luziânia-Go)

2. Fernando Dias (7º Tabelião de Notas de Goiânia-Go)

3. João Felipe T. A. Carvalho (2º Tabelião de Notas de Iporá-Go)

4. Gustavo Simões Pioto (Tabelião Padre Bernardo-Go)

5. Joany Mara S. T. Costa  (Tabeliã Serranópolis-Go)

A referida comissão será presidida pelo associado Irley C.S. Quintanilha do

Nascimento, a quem compete coordenar os trabalhos, os quais serão iniciados imediatamente,

tudo em conformidade com as regras estatutárias e os editais inerentes à sua temática.

Por fim, ressalto que as decisões emanadas da referida comissão poderão ser

objeto de revisão, de ofício ou mediante provocação, sempre que houver necessidade de se adequar

tais decisões às alterações e inovações normativas relacionadas à atividade Notarial. Todas as

decisões da comissão somente produzirão efeitos se contiver a assinatura do seu presidente Irley

C.S. Quintanilha do Nascimento. Na ausência de algum dos membros acima nomeado, outro poderá

ser nomeado em substituição, cabendo esta nomeação ao Presidente do CNB-GO.

Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 Goiânia-GO, 20 de fevereiro de 2025.

Presidente do CNB-GO

		2025-02-20T19:23:24-0300
	LUCAS FERNANDES VIEIRA:96924390110